



گزارش جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه: ۱۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۱۰/۰۵	ساعت شروع: ۰۸:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰	محل جلسه: سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه
--------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	---

دستور جلسه :

- بررسی مسائل و مشکلات بانکی فعالین اقتصادی و واحدهای تولیدی استان

صدمین جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی رأس ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه با حضور افراد ذیل برگزار گردید.

ریاست محترم کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه
ریاست محترم کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه
دبیر محترم خانه صنعت و معدن

مشاور محترم دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

مدیرعامل محترم شرکت فرش رجال

مدیرعامل محترم شرکت گل مهر غرب

مدیرعامل محترم شرکت صنعت گستر سدید

جناب آقای شیرخانی فعال محترم حوزه کشاورزی

سرکار خانم بختیاری نماینده محترم شرکت کیمیا فرایند تار اکسیر

نماینده محترم شرکت شاهو جام اورامان

جناب آقای عباسی بازرگان محترم

مدیرعامل محترم شرکت نیرو بنای کرمانشاه

جناب آقای عزیزی فعال محترم اقتصادی

جناب آقای خدایاری فعال محترم اقتصادی

مدیرعامل محترم شرکت باختران تجارت اکبری

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

در ابتدای این جلسه که با محوریت مشکلات فعالین اقتصادی و واحدهای تولیدی استان در حوزه بانک آغاز گردید جناب آقای دکتر رضایی مشاور محترم دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی بیان داشتند که: مسائل و مشکلات متعددی در استان وجود دارد که باعث نابسامان شدن فضای کسب و کار گردیده است که یکی از مهمترین این مشکلات در حوزه بانکی می باشد. همچنین بیان داشتند که: استاندار محترم در جلسه گذشته شورای گفت و گو خواستار پیگیری این مشکلات در استان شدند و پیرو دستور ایشان فراخوانی در این

حوزه داده شد که تعدادی از فعالین محترم اقتصادی و واحدهای تولیدی مستنداتی در خصوص مشکلات بانکی برای دبیرخانه شورا فرستادند. در ادامه ایشان از سایر مدعوین خواستند که مشکلات خود را بیان نمایند و به صورت مستند به دبیرخانه شورا تحویل دهند.

جناب آقای ترابی ریاست محترم کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه ضمن خیر مقدم به حضار بیان داشتند که: شورای گفت و گو امروز با تعمد از کارشناسان بانک دعوت به عمل نیامد به این دلیل که بحث دو طرفه نشود و واحدهای تولیدی و فعالین اقتصادی راحتتر به بیان مشکلات خود بپردازند و مشکلات را جمعبندی کنیم و در جلسه بعد از کارشناسان محترم بانک نیز دعوت به عمل می آید. همچنین بیان کردند که: در آخرین جلسه شورای گفت و گو بانک ها معترض بودند که ما طبق سامانه بهترین وضعیت را داریم و تمام بانک ها تعهداتی که در بودجه داشتند را پر کردند و برخی بانک ها نیز مدعی هستند که بیشتر از تعهدات را انجام داده اند و طبق سامانه درست می گویند اما فعالین اقتصادی بزرگترین مشکل خود را در استان سیستم تامین مالی می دانند و قصد ما از گذاشتن این جلسه رسیدگی به مشکلات تامین مالی واحدهای تولیدی است که امیدواریم بتوانیم کمکی به وضعیت کسب و کار استان کنیم و از استاندار محترم در جلسه آینده شورای گفت و گو در این خصوص مصوبه بگیریم.

مدیرعامل محترم شرکت نیرو بنای کرمانشاه بیان داشتند که: مشکل ما در حوزه بانک این است که: بهنگام ثبت سفارش و درخواست تخصیص ارز معادل ۵٪ ارزش ریالی ثبت سفارش توسط مشتری توسط بانک به عنوان سپرده مسدود می گردد و تخصیص ارز مدت زیادی به طول می انجامد و شرکت را از نظر نقدینگی حتی زمانی که نیاز به تولید هم داریم با مشکل مواجه میکند و دسترسی به نقدینگی نداریم. ما درخواست داریم شرکت هایی که تعهدات خودشان را به موقع انجام میدهد مشمول این ۵ درصد سپرده نباشند.

جناب آقای عزیزی فعال محترم اقتصادی در زمینه سردخانه داری بسته بندی میوه و سبزیجات بیان کردند که مشکل اصلی ما این است که آغاز به کار ما با تورم همزمان شد و ما با مشکل نداشتن سرمایه در گردش مواجه شدیم و درخواست ۲۵ میلیارد تومان وام با سود مناسب جهت کار داریم.

سرکار خانم صادقی نماینده محترم شرکت صنعت گستر سدید بیان داشتند که وامی حدود ۴ میلیارد دریافت کرده اند که به دلیل کمبود بودجه بازپرداخت به موقع صورت نگرفته و این وام الان حدود ۲۰ میلیارد شده است که شرکت توان بازپرداخت ندارد و درخواست این است که جرائم و سود بخشیده شود و به میانگین برسد که شرکت بتواند تسویه کند.

سرکار خانم بختیاری نماینده محترم شرکت کیمیا فرایند تار اکسیر بیان داشتند که سررسید اقساط بانک تجارت رسیده است و در حال حاضر توان پرداخت را نداریم و درخواست داریم که حدود دو ماه بانک به ما فرجه دهد و صندوق بانک از انجام مراحل قانونی خودداری نماید و در صورت امکان مساعدتی در حدود ۲۰۰ میلیون تومان به مدت یک ماه انجام شود تا شرکت بتواند اقساط معوقه را پرداخت نماید.

جناب آقای تنها مدیرعامل محترم شرکت گل مهر غرب درخواست داشتند که به مشکلات تولید کننده در حوزه بانک بیشتر رسیدگی شود و در جلسات کارشناسی حوزه بانکی کارشناسان بانک حضور داشته باشند تا نتیجه مطلوب از جلسه بگیریم و تولید کنندگان بیشتر از این با مشکل مواجه نشوند.

جناب آقای شیرخانی فعال محترم حوزه کشاورزی بیان کردند که مشکل بنده گرفتن وام از بانک کشاورزی جهت چندین پروژه کشاورزی است که سال ۹۸ تا به حال به دنبال گرفتن وام هستم و به دلیل نداشتن وثیقه مورد نظر بانک و بوروکراسی اداری و زمانبر بودن اعطای تسهیلات هنوز موفق به دریافت وام نشده ام.

جناب آقای خدایاری فعال محترم اقتصادی در زمینه حبوبات بیان کردند که : سال هاست که از مشتریان بانک سپه هستیم و وام مضاربه دریافت می‌کردیم و مجدد تمدید می‌شد اما الان بانک بدون معدل بانکی و گردش حساب وام را تمدید نمی‌کند و از دادن وام خودداری می‌کند.

جناب آقای خسروی مدیرعامل محترم شرکت فرش رجال بیان داشتند که: مدت هاست از بانک ملت درخواست وام داشتیم چندین مرتبه هم مکاتبه کردیم اما هنوز جوابی نگرفتیم.

جناب آقای اشکان نماینده محترم شرکت شاهو جام اورامان بیان داشتند که برای تولیدات و تهیه مواد اولیه نیاز به ده میلیارد وام داشتیم و درخواست تسهیلات کردیم اما چون حدود دو میلیارد وجه التزام وام قبل داشتیم می‌گویند باید وجه التزام گذشته تسویه شود و دو میلیارد دیگر از وام به عنوان سپرده نزد بانک بماند که اینطور از ده میلیارد ۶ میلیارد باقی می‌ماند.

جناب آقای مرزی دبیر محترم خانه صنعت و معدن ضمن تشکر از اتاق بازرگانی بابت جلسه بیان کردند که صحبت های حضار محترم واقعیت دارد و این مشکلات در استان ما وجود دارد و یکی از مسائل و مشکلات عمده که در این استان است و از دبیر محترم شورای گفت و گو تقاضا دارم این مشکل را به استاندار محترم انعکاس دهند تنگ نظری است که مدیران و کارشناسان دستگاه های اجرایی در رابطه با بخش تولید دارند. در ادامه بیان داشتند که بانک ها نیز گلایه دارند که برخی سرمایه گذاران پول خود را در بانک استان نمی آورند که این مشکلات باید در استان ما حل شود. ما باید کاری کنیم که بانک ها محل اجرای طرح را به عنوان وثیقه بپذیرند که خیلی از مشکلات واحدهای تولیدی حل شود همچنین سقف اعتباری استان را افزایش دهیم و باید زمان تایید طرح در بانک نیز کوتاه شود، در زمانی مثلا ۴۵ روزه بانک یا طرح را بپذیرد یا رد کند ولی زمان را طولانی نکنند.

۱- مسدودی سپرده ها حتی برای تسهیلات سفر ریاست جمهوری و تبصره ۱۸ علی رغم معرفی نامه از طرف صمت

۲- زمانبر بودن فرآیند دریافت وام و بوروکراسی شدید(در صورتی که بانک ها مکلف اند ظرف مدت ۴۵ روز تعیین تکلیف نمایند پذیرش یا معرفی به بانک)

۳- مشکلات مربوط به سرمایه در گردش و پرداخت تسهیلات بر اساس معدل گردش حساب

۴- جرائم و دیرکردها و در صورت عدم پرداخت قرار گرفتن در لیست سیاه بانک ها

۵- عدم فرصت دهی از طرف بانک ها برای پرداخت معوقات

۶- عدم توجه به مصوبات ستاد تسهیل

۷- سخت گیری شدید در پذیرش وثائق بانکی و عدم پذیرش محل اجرای طرح به عنوان وثیقه

۸- معرفی به دفاتر خاص برای تهیه طرح توجیهی

۹- عدم پرداخت تسهیلات حتی بر اساس میانگین حساب

- ۱۰- عدم ارائه تسهیلات به تجار و بازرگانان
- ۱۱- عدم ارائه چک لیست درخواستی از طرف بانک ها
- ۱۲- سقف تصمیم گیری محدود بانک های استان و ارجاع تسهیلات با مبالغ بالا به تهران (در برخی بانک ها ۵ میلیارد و برخی ۲۰ میلیارد)
- ۱۳- عدم مصرف منابع بانک های خصوصی در استان
- ۱۴- مصادره اموال و گاهها بدون اطلاع و اعلام قبلی

در پایان مقرر گردید موارد ذیل در جلسه اصلی شورای گفت و گو مطرح گردد:

- ۱- با توجه به بخشنامه سال ۹۹ بانک مرکزی و رأی دیوان عدالت اداری بلوکه کردن درصدی از تسهیلات تخلف می باشد. بنابراین بانک ها اجازه مسدود سازی و بلوکه درصدی از تسهیلات را ندارند.
- ۲- برای تسهیلات مصوب ریاست محترم جمهوری و تبصره ۱۸ نیاز به گردش حساب و سپرده نیست
- ۳- تعیین تکلیف پذیرش یا عدم پذیرش پرداخت تسهیلات حداکثر در ۴۵ روز
- ۴- بخشودگی درصدی از جرائم و دیرکردها با توجه به شرایط ناترازی موجود برای تولیدکنندگان
- ۵- در نظر گرفتن زمان فرجه و بخشودگی برای تولیدکنندگان جهت تسویه بدهی ها
- ۶- اجرای مصوبات ستاد تسهیل و شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی
- ۷- پذیرش محل اجرای طرح به عنوان وثیقه
- ۸- عدم اجبار به تولید کنندگان و تسهیلات گیرندگان برای معرفی به دفاتر خاص جهت تهیه طرح توجیهی
- ۹- در نظر گرفتن تسهیلات کم بهره برای تجار و بازرگانان
- ۱۰- ارائه چک لیست مدارک و مستندات مورد نیاز برای اخذ تسهیلات در ابتدای کار برای تسهیلات گیرندگان
- ۱۱- افزایش سقف تصمیم گیری و تمرکز زدایی در تصمیمات برای بانک ها
- ۱۲- مصرف حداقل ۵۰ درصد منابع بانک های خصوصی در استان
- ۱۳- ارزش گذاری منطقی و تائید بانکی
- ۱۴- عدم مصادره اموال و تعطیلی واحدهای تولیدی